
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  
     

VÁŠ DOPIS ZN.:               -  Dle rozdělovníku
  

ZE DNE:  01.04.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):      KUKHK-12093/ZP/2020 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   04.03.2021 
 
Počet listů: 8 
Počet příloh: 9/listů: 27 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Modernizace 
obalovny Týniště nad Orlicí“ 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Modernizace 
obalovny Týniště nad Orlicí“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. 
Na základě písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Týniště nad Orlicí a Královéhradecký kraj, 
žádáme podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba 
zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění 
informace na úřední desce. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK964. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šnajdr, tel. 495 817 141. 

 
 
 
 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

2 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 
„Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“  

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona EIA 

 
Záměr „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ naplňuje dikci bodu 41, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
 
Na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP) ze dne 20.01.2021  
(č. j. MZP/2020/550/1088 – Ko, Sp. zn. ZN/MZP/2020/550/115) vydává krajský úřad, jako 
příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, závěr zjišťovacího řízení, že záměr „Modernizace 
obalovny Týniště nad Orlicí“ může mít významný vliv na životní prostředí, a proto bude 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu ovzduší, ochranu přírody a krajiny a ochranu 
veřejného zdraví.  
 
V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních včetně připomínek uvedených 
ve výše uvedeném rozhodnutí MŽP (vizte příloha). 
 
Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání veškerých 
připomínek provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, kde budou všechna 
obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou doplněna čísla stran 
dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Krajský úřad dne 01.04.2020 obdržel od oznamovatele záměru, tj. Obalovna Týniště s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, oznámení záměru „Modernizace obalovny 
Týniště nad Orlicí“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále také oznámení záměru) 
zařazeného v bodu č. 41, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ zpracované podle přílohy č. 3 
zákona EIA zpracoval v březnu 2020 Ing. Vladimír Plachý a řešitelský tým ze společnosti 
EMPLA AG spol. s.r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové (osoba s autorizací podle 
§ 19 zákona EIA). 

Dne 08.04.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 

Dne 08.04.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 08.05.2020. 

Krajský úřad vydal dne 20.05.2020 (JID: 49471/2020/KHK), závěr zjišťovacího řízení, že 
záměr „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ (dále jen rozhodnutí), že záměru nebude 
posuzován podle zákona EIA. Rozhodnutí bylo zveřejněno na úřední desce 
Královéhradeckého kraje dne 20.05.2020. 



 

3 

Lhůta pro odvolání proti rozhodnutí začala běžet dne 05.06.2020 a skončila dne 19.06.2020. 
Právo podat odvolání proti rozhodnutí má dle zákona EIA pouze oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedena v § 3 písm. i) bodě 2. Krajský úřad obdržel ve dnech 03.06.2020  
a 19.06.2020 níže uvedená odvolání dotčené veřejnosti: 
 

- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Týniště nad Orlicí, U Dubu 704, 517 21 
Týniště nad orlicí Krajský úřad, dne 03.06.2020,  

- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 48/50, 602 00 Brno, dne 19.06.2020, 
- Ochránci životního prostředí v Týništi nad Orlicí, Sokolská 262, 517 21 Týniště  

nad Orlicí, dne 19.06.2020, 
- Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO, Národní 83, 551 01 

Jaroměř, dne 19.06.2020. 
 

Dále proti vydanému rozhodnutí podaly odvolání Město Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 
517 21 Týniště nad Orlicí (č.j. MÚTý/ŽP/1587/2020/Ur), paní Alexandra Hardegg, Masarykova 
1, 517 50 Častolovice a Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště 
nad Orlicí. 
 
Dne 24.06.2020 krajský úřad rozeslal vyrozumění a výzvu k podaným odvoláním účastníkům 
řízení se lhůtou 10 dnů na vyjádření.  
 
Dne 09.07.2020 (č. j. MZP/2020/550/889 – Ko, Sp. zn. ZN/MZP/2020/550/115) obdržel krajský 
úřad usnesení od Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP) o postoupení odvolání  
od Českého svazu ochránců přírody, Základní organizace JARO, Národní 83, 551 01 Jaroměř 
(dále jen ČSOP JARO Jaroměř). MŽP obdrželo odvolání dne 19.06.2020.  
 
S ohledem na skutečnost, že krajský úřad obdržel prostřednictvím MŽP odvolání ČSOP JARO 
Jaroměř po lhůtě pro vyjádření účastníků řízení, ale protože odvolání ČSOP JARO Jaroměř 
bylo doručeno v řádném termínu pro podání odvolání dle ust. § 81 a násl. správního řádu, 
krajský úřad dne 15.07.2020 opakovaně rozeslal vyrozumění a výzvu č. 2 k podaným 
odvoláním účastníkům řízení s možností vyjádřit se do 6 dnů ode dne obdržení této výzvy.  
 
Dne 03.08.2020 předal krajský úřad spis spolu se svým stanoviskem odvolacímu orgánu MŽP 
ve věci odvolání proti rozhodnutí. 
 
Dne 25.01.2021 krajský úřad obdržel rozhodnutí MŽP (č. j. MZP/2020/550/1088 – Ko, Sp.  
zn. ZN/MZP/2020/550/115) ze dne 20.01.2021 o odvolání (dále jen rozhodnutí o odvolání),  
ve kterém je uvedeno, že: 

1. podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu se rozhodnutí krajského úřadu 
ze dne 20.05.2020 ruší a věc se vrací k novému projednání a 

2. podle ustanovení § 92 správního řádu byly podaná odvolání Města Týniště nad 
Orlicí, Mírové náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, paní Alexandry Hardegg, 
Masarykova 1, 517 21 Častolovice, Městského úřadu Týniště nad Orlicí, Mírové 
náměstí 90, 517 21 Týniště nad Orlicí proti rozhodnutí zamítnuta jako nepřípustná. 

MŽP v rozhodnutí o odvolání, v odůvodnění výroku 1. konstatovalo, že s ohledem na povahu 
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné 
zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených odvolání dospělo ministerstvo  
k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 
 
MŽP v rozhodnutí o odvolání, v odůvodnění výroku 2. uvedlo, uvedení odvolatelé nesplňují 
podmínky dle § 7 odst. 6 a následně § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA, a proto MŽP zamítla 
odvolání jako nepřípustná. 
 



 

4 

Dne 02.03.2021 krajský úřad obdržel spis k záměru „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ 
od MŽP. 
 
Na základě rozhodnutí o odvolání vydaném MŽP a předání spisu (02.03.2021) vydává krajský 
úřad závěr zjišťovacího řízení, že záměr „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ bude 
posuzován podle zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Modernizace obalovny Týniště nad Orlicí“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 41 (Zařízení na výrobu keramických 
produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny 
nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot  
a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu; limit = 25 tis. t/rok). 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Roční kapacita obalovny je 160 000 tun vyrobené obalované směsi. Kapacita výroby  
se posuzovanou změnou nemění. Jedná se pouze o změnu struktury použitých paliv  
ze současného výhradního použití zemního plynu na kombinované vícepalivové vytápění 
zemní plyn/uhelný multiprach. Instalovaná Obalovací souprava Ammann UniBatch 160  
je zařízením s maximální teoretickou kapacitou 160 t/hod obalované živičné směsi (reálný 
průměrný výkon cca 100 tun/h). V reálném provozu se bude 1/3 výroby zajišťovat zemním 
plynem jako palivem a 2/3 výroby pak hnědouhelným prachem, přičemž jako podpůrné palivo 
je používán zemní plyn. 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Týniště nad Orlicí, k. ú. Týniště nad 
Orlicí. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Předmětem záměru je částečná záměna druhu paliva pro sušení kameniva z výhradně 
používaného zemního plynu na kombinované vícepalivové vytápění zemní plyn/uhelný prach. 
Cílem je nahrazení části ušlechtilého fosilního paliva jeho levnějším druhem  
z tuzemských zdrojů. V reálném provozu se bude 1/3 výroby zajišťovat zemním plynem jako 
palivem a 2/3 výroby pak hnědouhelným prachem, přičemž jako podpůrné palivo je používán 
zemní plyn. Součástí záměru je výstavba skladu (1 ks sila) na hnědouhelný prach  
a rekonstrukce spalovacího zdroje na zavedení spoluspalování pevného paliva se zemním 
plynem. Záměr je plánován v průmyslovém areálu bývalé firmy ELITEX. Záměre nedojde 
k dalšímu záboru pozemků. Během provozu záměru budou vznikat odpady charakteristické 
pro danou výrobní činnost. Vznikne řada odpadů kategorie ostatní odpad, z nichž budou 
převládat zejména zbytky stavebních materiálů, obalové materiály, krovy, dřevo a kabely.   
Kumulace vlivů záměru s jinými vlivy může potenciálně nastat v oblasti hlukové zátěže  
na přilehlých komunikacích a v oblasti ovlivnění kvality ovzduší emisemi z provozu dopravy  
a dalších zdrojů znečišťování ovzduší.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru 
Obalovna je technologický celek sloužící k výrobě asfaltových směsí, je uspořádán  
do systému vzájemně navazujících strojních zařízení s možností jejich ovládání centrálně  
z velínu. Obalovací souprava Ammann UniBatch 160 je plně automatizované technologické 
zařízení, sloužící k výrobě asfaltových směsí pro výstavbu a opravy silničních komunikací.  
V případě nutnosti odstranění stavebních objektů v rámci realizace záměru vznikne  
při demolici a demontáži objektů a zařízení odpovídající stavební odpad, se kterým bude 
nakládáno dle platné legislativy. 



 

5 

Záměr počítá s využitím stávajícího kombinovaného hořáku zemní plyn/uhelný multiprach 
sušícího bubnu, který je kompaktní jednotkou s vysoce výkonnými ventilátory. Tyto dodávají 
veškerý vzduch potřebný pro spalování a zajišťují intenzivní míchání vzduchu a paliva. 
Regulace výkonu se provádí spřaženou regulací mezi dávkováním multiprachu, průtokem 
zemního plynu, množstvím vzduchu, teplotou odcházejícího materiálu a teplotou spalin před 
filtrem. Jako palivo se v hořáku bubnu bude používat zemní plyn, nebo multiprach  
a na rozjezd a podpůrné hoření zemní plyn. Pro zásobování hořáku novým palivem se počítá 
s instalací sila multiprachu, které slouží k uskladnění a následné pneumatické dopravě. Vlastní 
výrobní proces asfaltových směsí je složen z časově navazujících okruhů přísunu vstupních 
materiálů, které zásobují vlastní míchačku asfaltové směsi. 

1) Okruh kameniva  
Soubor dávkovačů dávkuje odměřené a stanovené množství jednotlivých frakcí kameniva 
podle nastavené receptury tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ohřevu a vysoušení 
kameniva, které by nebylo ve stanoveném receptu možno použít. Pásovými dopravníky  
je dávkované kamenivo dopraveno do sušícího bubnu k vysušení a ohřátí na stanovenou 
teplotu. Sušící buben je osazen hořákem s ventilátorem, jehož výkon je dimenzovaný  
v závislosti na výkonu obalovny. Palivem je zemní plyn/uhelný multiprach. Vysušená  
a zahřátá směs kameniva je poté elevátorem dopravena na vrchol mísící věže. Zde je směs 
kameniva znovu roztříděna a rozdělena do zásobních tepelně izolovaných bunkrů podle 
jednotlivých frakcí. Po přesném navážení jednotlivých frakcí kameniva dle stanovené 
receptury je kamenivo dávkováno do míchačky.  

2) Okruh filleru  
Filler je jemně mletý vápenec, který se přidává do směsi za účelem dosažení požadovaných 
vlastností. Po odvážení receptem daného množství fileru je šnekovým dopravníkem dávkován 
do míchačky asfaltové směsi.  

3) Okruh asfaltu  
Asfalt je skladován v izolovaných tancích a pomocí topných registrů je roztápěn  
na potřebnou technologickou provozní teplotu. Potrubím je za pomoci čerpadla asfaltu 
dopraven do věže a po zvážení potřebného množství dávkován do míchačky asfaltové směsi. 
 
Popis sila multiprachu: 
jmenovitý obsah   120 m3  
užitný obsah    110 m3

 

průměr válcové části    3 500 mm  
výška válce     17,2 mm  
instalovaný el. Výkon    26 kW  
odlučovač     tkaninový filtr  
Filtrační plocha 15 m2

 - kapsový filtr s oklepem a zpětným proplachem                
vzduchem 

Filtrační kapsy    100 % polyester  
Filtrační zařízení je součástí dodávky sila multiprachu.  
 
Oznamovatel:  
Obalovna Týniště s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice. 
 
Krajský úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 29.04.2020 (č. j.  KHSHK 10861/2020/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 21.04.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/2836), 

- Krajský úřad, dne 04.05.2020 (č. j. KUKHK–12093/ZP/2020, JID: 39860/2020/KHK), 
- Město Týniště nad Orlicí, dne 30.04.2020 (č.j. MÚTý/ŽP/1138/2020/Ur) 



 

6 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených územních samosprávných celků  
a dotčených orgánů vzneseny připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru vyjádřila 
po vydání rozhodnutí, které bylo rozhodnutím o odvolání, vydaném MŽP  
(č. j. MZP/2020/550/1088 – Ko, Sp. zn. ZN/MZP/2020/550/115) ze dne 20.01.2021 zrušeno. 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 27.04.2020 (č. j.  KHSHK 10861/2020/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
KHS dále ve svém vyjádření uvádí, že k ověření výsledků hlukové studie, která představuje 
pouze teoretický výpočet, je nutno ve zkušebním provozu stavby provést kontrolní měření 
hluku ze stacionárních zdrojů záměru v chráněném venkovním prostoru staveb referenčních 
bodů v souladu s hlukovou studií v denní době. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany 
veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 17.04.2020 (č. j. KUKHK–11062/ZP/2020,  
JID: 35147/2020/KHK) k oznámení záměru nemá z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany lesa připomínky. 
 
Krajský úřad z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší) uvádí, že realizací záměru dojde ke změně  
na stacionárním zdroji pod názvem: „Obalovna živičných směsí“, umístěném v k.ú. Týniště nad 
Orlicí. Krajský úřad vydal na žádost provozovatele dne 11. 05. 2017 souhlasné závazné 
stanovisko k provedení stavby vyjmenovaného stacionárního zdroje pod č.j. KUKHK-
13881/ZP/2017-5 podle ust. § 11odst. 2 písm. c) zákona o ochraně ovzduší. Dále uvádí,  
že provozovatel požádá krajský úřad po změně paliva podle ust. § 3 odst. 1 písm. b) emisní 
vyhlášky o změnu povolení provozu podle ust. § 13 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší. 
K žádosti provozovatel předloží provozní řád stacionárního zdroje s uvedením provedené 
změny na stacionárním zdroji. Provozovatel v žádosti o změně povolení provozu uvede návrh 
specifického emisního limitu pro SO2 dle bodu 1. části III přílohy č. 2 emisní vyhlášky. 
V případě, že provozovatel emisní limit nenavrhne, stanoví krajský úřad emisní limit v souladu 
s návrhem ČIŽP (200 mg/m3), uvedeném v závazném stanovisku. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve svém vyjádření ze dne 17.04.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/2836) nemá z hlediska ochrany vod, 
ochrany přírody a ochrany lesa k předloženému oznámení záměru připomínky.  
ČIŽP, z hlediska ochrany ovzduší (dále jen ČIŽP – ochrana ovzduší), upozorňuje,  
že za předpokladu plnění technické podmínky uvedené v příloze č. 8 části II bod 4.6 emisní 
vyhláška a plnění opatření uvedených v části D.4. oznámení záměru na úseku ochrany 
ovzduší nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady) nemá k předloženému 
záměru zásadní připomínky. ČIŽP – odpady pouze uvádí, že využití výkopové zeminy  
v místě stavby (terénní úpravy) není ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
zákon o odpadech) považováno za odpad. Při jakémkoliv dalším nakládání s výkopovou 
zeminou je nutno postupovat dle jejich skutečných vlastností a v souladu se zákonem  
o odpadech a jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů  
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Město Týniště nad Orlicí (dále jen MTnO), ve svém vyjádření ze dne 29.04.2020 (č. j. 
MÚTý/ŽP/1138/2020/Ur) uvádí: „Trváme na vyjádření k záměru z 16.11.2018 a se záměrem 
změny paliva nesouhlasíme, a to z následujících důvodů: 

1. Již při povolování provozu bylo vzneseno mnoho nesouhlasných připomínek, především 
z řad občanů města. 



 

7 

2. V současné době upozorňují občané na šíření zápachu z provozu obalovny, což se dá 
očekávat, že bude nutno brzo řešit. 

3. Spalování hnědouhelného multiprachu přinese další zhoršení kvality ovzduší  
ve městě. 

4. Vzhledem k tomu že v našem území převládají severozápadní větry, směřující  
od obalovny na město, jsou občané provozem výrazně ovlivňováni. 

5. Vzhledem k tomu, že provozovna není jediným zdrojem znečištění v tomto území, 
připravují se další stavby (intenzifikace železniční tratě apod.), které také zhorší životní 
prostředí, nelze pojímat posouzení pouze na obalovnu, ale daleko šířeji.“ 

 
 
Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů obdrží 
oznamovatel záměru jako podklad pro zpracování dokumentace. 
 
S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu dvou výtisků 
a 6x v elektronické podobě na technickém nosiči dat. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.              
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
Příloha: kopie obdržených vyjádření včetně rozhodnutí MŽP a odvolání proti rozhodnutí  

 (pro oznamovatele) 
 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 29.04.2020 (č. j.  KHSHK 10861/2020/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 21.04.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/2836), 

- Krajský úřad, dne 04.05.2020 (č. j. KUKHK–12093/ZP/2020, JID: 39860/2020/KHK), 
- Město Týniště nad Orlicí, dne 30.04.2020 (č.j. MÚTý/ŽP/1138/2020/Ur) 
- Rozhodnutí MŽP ze dne 20.01.2021, 
- Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Týniště nad Orlicí, U Dubu 704, 517 21 

Týniště nad orlicí Krajský úřad,  
- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 48/50, 602 00 Brno, dne 19.06.2020, 
- Ochránci životního prostředí v Týništi nad Orlicí, Sokolská 262, 517 21 Týniště  

nad Orlicí, 
- Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO, Národní 83, 551 01 

Jaroměř, 
 

 
 
 
 



 

8 

Rozdělovník k č. j. KUKHK-12093/ZP/2020:  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Město Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 

 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
4) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
5) Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
 
Oznamovatel: 
1) Obalovna Týniště s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
     
 


